
KUPNÍ SMLOUVA  
 (č. ev. ČSÚ: 046-2023-S) 

 

 

Čl. 1. 

Smluvní strany 

 

              

                       Česká republika - Český statistický úřad 

  se sídlem Praha 10, Na padesátém 3268/81, PSČ 100 82 

   

  zastoupená:         Ing. Jurajem Lojkou, 

ředitelem odboru koordinace podnikových 

statistik a konjunkturálních průzkumů 

                                                                   

  bankovní spojení:    xxxxxxxxxxx 

  IČO:    00025593 

  (dále jen „kupující“) 

 

                        a 

 

             Data Collect s.r.o.  

                        se sídlem Praha 5 - Hlubočepy, Geologická 575/2, PSČ 152 00   

zapsaná v obchodním rejstříku  vedeném  Městským soudem v Praze, spisová 

zn. C 107063 

                                                   

                         

  zastoupená:                         Michalem Ševerou, 

      jednatelem společnosti 

                                                                         
            

   

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx     

  IČO:    27242480  DIČ: CZ27242480 

            (dále jen „prodávající“) 

  

 

uzavřely podle § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, tuto   k u p n í   s m l o u v u  (dále jen „smlouva“): 

 

 

Čl. 2. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je koupě vybraných dat (dále jen „vybraná data“) z 12 

(slovy: dvanácti) výzkumných šetření orientovaných na spotřebitelské chování 

populace České republiky (věk 15 – 79 let), tematicky zaměřených na hospodářskou 

situaci ČR, vývoj cen, finanční situaci domácností, nezaměstnanost, spoření, nákupní 

a investiční úmysly (dále jen „průzkum“), které jsou specifikovány dále v této 



smlouvě. Rozsah každého průzkumu v originálním rozsahu je dán počtem 1.000 

(slovy: jeden tisíc) respondentů a počtem 16 uzavřených otázek dle harmonizovaných 

průzkumů EU. 

 

Průzkum provádí prodávající v rámci programu Evropské komise „Joint Harmonised 

EU BCS Programme “ jako vybraný partner Evropské komise. Průzkum prodávající 

provádí na vlastní náklady v rámci uvedeného programu.  

 

2. Z těchto průzkumů předá prodávající kupujícímu měsíčně tabulky s vybranými daty, 

kterými jsou odpovědi na 16 níže uvedených vybraných otázek, a to: 


   Ot. č. 1. Vývoj finanční situace domácnosti v minulých 12 měsících; 

  Ot. č. 2. Vývoj finanční situace domácnosti v příštích 12 měsících; 

Ot. č. 21. Předvídání budoucí finanční situace; 

  Ot. č. 3. Vývoj hospodářské situace v ČR v minulých 12 měsících; 

Ot. č. 4. Vývoj hospodářské situace v ČR v příštích 12 měsících; 

  Ot. č. 5. Vývoj spotřebitelských cen v minulých 12 měsících; 

  Ot. č. 6. Vývoj spotřebitelských cen v ČR v příštích 12 měsících; 

Ot. č. 7. Vývoj počtu nezaměstnaných v ČR v příštích 12 měsících; 

  Ot. č. 8. Vhodná doba v ČR pro pořizování velkých nákupů; 

  Ot. č. 9. Velké nákupy v příštích 12 měsících v porovnání s minulými 12 měs.; 

  Ot. č. 10. Spoření domácnosti v současné době;   

Ot. č. 11.Spoření vaší domácnosti v následujících 12 měsících. 

  Ot. č. 12. Současná finanční situace domácností; 

  Ot. č. 13. Pravděpodobnost nákupu auta v příštích 2 letech; 

Ot. č. 14. Pravděpodobnost nákupu domu v příštích 2 letech; 

  Ot. č. 15. Výdaje na zvelebení domácnosti v příštích 12 měsících;  


     ve znění uvedeném v příloze č. 3 této smlouvy (Dotazník – kladené dotazy). 

 

3. Prodávající se zavazuje, po zpracování každého z dvanácti provedených průzkumů, 

předat podrobné tabulky výsledků za každou otázku uvedenou v čl. 2 této smlouvy 

kupujícímu, a to elektronicky na adresu: xxxxxxxxxxx. Kupující se zavazuje za vybraná 

data podle této smlouvy zaplatit celkovou cenu specifikovanou v čl. 5 této smlouvy. 

 

4. Terénní šetření plánovaných 12 průzkumů bude provedeno v měsících květen 2023 

– duben 2024, a to vždy zhruba během prvních 17 dnů v příslušném kalendářním 

měsíci. Přesný harmonogram průzkumů (dále též jako „CATI dotazování“) na období 

květen 2023 – duben 2024 je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 

 

 

 

Čl. 3.  



Způsob sběru dat 

 

Pro každý z výše uvedených 12 průzkumů bude použita metoda telefonního dotazování 

prostřednictvím školených tazatelů zhotovitele. Rozhovory budou probíhat podle 

předem sestaveného strukturovaného dotazníku dle harmonizovaného průzkumu EU, 

který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Tvorba výběrového souboru respondentů pro 

každý výzkum bude probíhat prostřednictvím náhodného stratifikovaného výběru. 

 

Čl. 4.  

Termíny plnění 

 


1. Prodávající se zavazuje zaslat tabulky výsledků v elektronické podobě kupujícímu 

v termínech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (sloupec s textem: „Elektronický 

přenos tabulek výsledků na ČSÚ“). Kupující se zavazuje bezodkladně prověřit kvalitu 

plnění, tj. zejména dodržení postupu dle harmonizovaných průzkumů EU 

prodávajícím a sdělit prodávajícímu písemně (e-mailem), zda plnění, resp. jeho 

příslušnou dílčí část, přebírá bez výhrad anebo s výhradami. Případné výhrady ke 

kvalitě příslušné dílčí části plnění je kupující povinen specifikovat s tím, že 

prodávající je povinen vytčené vady příslušné části plnění odstranit bezodkladně, 

nejpozději ve lhůtě uvedené v čl. 6 odst. 2. této smlouvy. Následně kupující 

prodávajícímu písemně (e-mailem) sdělí, zda opravené/upravené plnění, resp. jeho 

příslušnou dílčí část, přebírá bez výhrad anebo s výhradami. Proces se opakuje do 

okamžiku, kdy je plnění, resp. jeho příslušná dílčí část, převzata kupujícím bez 

výhrad. 



2. Za kupujícího je osoba pověřená převzetím plnění xxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení 

konjunkturálních průzkumů, e-mail: xxxxxxxxxxx. 



Čl. 5.  

                                                                  Kupní cena  

 

 Kupní cena je dohodou smluvních stran stanovena na 165 000 Kč (slovy: sto šedesát pět 

tisíc korun českých) bez DPH, k ceně bude připočtena DPH dle platných přepisů. Kupní 

cena bude zaplacena ve dvou etapách. Prvních 50 % uvedené částky (tj. 82 500 Kč + 

DPH) uhradí kupující prodávajícímu do 20. října 2023, dalších 50 % z celkové ceny 

díla (tj. 82 500 Kč + DPH) zaplatí kupující prodávajícímu nejpozději do 20. dubna 2024 

po předání tabulky výsledků za měsíc duben 2024. Podmínkou plateb na základě faktur 

je převzetí věcného plnění (dílčích zdanitelných plnění) prodávajícího kupujícím bez 

výhrad dle čl. 4 odst. 1. této smlouvy za dílčí období. Lhůta splatnosti každé části kupní 

ceny činí 21 (slovy: jednadvacet) dnů, resp. 60 (slovy: šedesát) dnů v případě vystavení 



faktury v prosinci nebo lednu běžného roku, od doručení faktury s náležitostmi podle 

předchozího odstavce kupujícímu do datové schránky, doporučenou listovní zásilkou, 

nebo osobně do podatelny v sídle kupujícího. Prodávající se zavazuje v případě zasílání 

faktur listovní zásilkou, zasílat faktury na adresu ústředí kupujícího. 

  

Čl. 6.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupující i prodávající mají právo používat a využívat všech údajů, konstatování, 

zjištění, závěrů apod., uvedených v předmětu smlouvy, ve své činnosti, dále je 

zpracovávat a publikovat. 

 

2. Při nedodržení postupu dle harmonizovaných průzkumů EU odstraní prodávající 

závady do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od jejich zjištění, a to bezplatně.  

 

3. V případě nedodržení dohodnutých termínů prodávajícím se prodávající zavazuje 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu  ve výši 1% (slovy: jedno procento) z celkové 

kupní ceny dle čl. 5. této smlouvy za každý započatý den prodlení s předáním tabulky 

výsledků ve smyslu čl. 4. odst. 1. této smlouvy, přičemž zaplacením smluvní pokuty 

prodávajícím není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody. Smluvní pokuta 

je splatná do 14 dnů od zaslání výzvy k jejímu zaplacení prodávajícímu. 

 

4. Kupující bere na vědomí, že prodávající neručí za změny v provádění průzkumu 

způsobené rozhodnutím zadavatele harmonizovaného výzkumu EU. V případě takové 

změny, která by významným způsobem ovlivnila předmět plnění dle této smlouvy, se 

strany zavazují sjednat dodatek k této smlouvě tak, aby upravené smluvní vztahy tuto 

změnu respektovaly. V případě, že se nepodaří sjednat dodatek ve lhůtě 1 měsíce od 

oznámení takové změny kupujícímu, jsou obě strany oprávněny od smlouvy odstoupit 

s účinky do budoucna, přičemž se zúčtuje adekvátní díl kupní ceny dle počtu 

dodaných vln plnění (dílčích zdanitelných plnění). 

          

5. Prodávající uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy, 

včetně v ní obsažených osobních údajů, v souladu s příslušnými právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv“) a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv podle zákona o registru smluv zajistí kupující. 



 

6. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit jen dohodou smluvních stran vyjádřenou 

formou písemného a očíslovaného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 -  Harmonogram CATI dotazování pro květen 2023 – duben 2024, 

- Příloha č. 2 -  Statistika 

- Příloha č. 3 -  Dotazník  

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 podepsaných stejnopisech, z nichž každá ze stran 

obdrží po 2 vyhotoveních. 

 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, nejdříve však dne  

1.  května 2023. 


 

V Praze dne         6. dubna 2023 

 

      Český statistický úřad                                                                Data Collect, s.r.o. 

 

 

 

                 Ing. Juraj Lojka,                                                                 Michal Ševera, 

ředitel odboru koordinace podnikových statistik                           jednatel společnosti 

        a konjunkturálních průzkumů                                       

                                                         



Příloha 1 

 

Harmonogram CATI dotazování pro období květen  2023 – duben 2024






























































































 

 

 
TERÉNNÍ ŠETŘENÍ 

Elektronický 
přenos tabulek výsledků 

na ČSÚ 

Květen 2023 1.5. – 15.5. 2023 18. 5. 2023 

Červen 2023  1.6. – 15.6. 2023 20. 6. 2023 

Červenec 2023 1.7. – 15.7. 2023 18. 7. 2023 

Srpen 2023 1.8. – 15.8. 2023 18. 8. 2023 

Září 2023 1.9. – 15.9 2023 19. 9. 2023 

Říjen 2023        1.10. – 15.10. 2023 18. 10. 2023 

Listopad 2023   1.11. – 15.11. 2023 20. 11. 2023 

Prosinec 2023 1.12. – 15.12. 2023 18. 12. 2023 

Leden 2024 3.1. – 15.1.2024 19. 1. 2024 

Únor 2024       1.2. – 15.2. 2024 20. 2. 2024 

Březen 2024     1.3. – 15.3.2024 19. 3. 2024 

Duben 2024      1.4. – 15.4. 2024 19. 4. 2024 



Příloha 2

 

STATISTIKA 

OT. OTÁZKA ODPOVĚĎ KÓD DÁLE NA 
OT. 

S1 TAZ.: ZAZNAMENEJTE REGION, VE 
KTERÉM BYDLÍ RESPONDENT 

1. Praha 
2. střední Čechy 
3. jižní Čechy 
4. západní Čechy 
5. severní Čechy 
6. východní Čechy 
7. jižní Morava 
8. severní Morava 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 
 
 

S2 

S2 TAZ.: ZAZNAMENEJTE VELIKOSTNÍ 
KATEGORII BYDLIŠTĚ 
RESPONDENTA 

1. do 999 obyvatel 
2. 1.000 - 4.999 obyvatel 
3. 5.000 - 19.999 obyvatel 
4. 20.000 - 99.999 obyvatel 
5. 100.000 a více obyvatel 

1 
2 
3 
4 
5 

 
 

S3 

S3 TAZ.: ZAZNAMENEJTE, VE KTERÉM 
KRAJI RESPONDENT BYDLÍ 

1. Kraj Praha 

2. Středočeský kraj 

3. Jihočeský kraj 

4. Plzeňský kraj 

5. Karlovarský kraj 

6. Ústecký kraj 

7. Liberecký kraj 

8. Královéhradecký kraj 

9. Pardubický kraj 

10. Kraj Vysočina 

11. Jihomoravský kraj 

12. Olomoucký kraj 

13. Zlínský kraj 

14.  Moravskoslezský kraj 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

 
 
 
 
 
 
 

S4 

S4 TAZ.: ZAZNAMENEJTE POHLAVÍ 
RESPONDENTA 

1. muž 

2. žena 

1 

2 

 
S5 

S5 Jaká je Vaše ekonomická aktivita? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. podnikatel bez zaměstnanců, OSVČ 1 S6 

2. podnikatel se zaměstnanci 2 S7 

3. zaměstnanec - řadový pracovník 3 S9 

4. zaměstnanec - vedoucí pracovník 4 S10 

5. nezaměstnaný 

6. nepracující důchodce 

7. v domácnosti, rodičovská, mateřská dovolená 

8. student, žák, učeň 

9. jiné 

5 

6 

7 

8 

9 

HLAVNÍ 
DOTAZNÍK 

S6 Jaký je typ Vašeho podnikání? 
 
 
 

1. farmář, rybář 

2. řemeslné a manuální profese 

3. obchod, nákup a prodej zboží 

4. ostatní profese 

1 

2 

3 

4 

S8 

S7 Jaký je typ Vašeho podnikání? 
 
 
 

1. vlastník, spoluvlastník firmy s 1-5 zaměstnanci 

2. vlastník, spoluvlastník firmy se 6 a více 
zaměstnanci 

1 

2 

 
S8 

S8 Odpovídá Vaše pracovní vytížení v  
podnikání plnému nebo částečnému 
úvazku? 

1. plný úvazek 

2. částečný úvazek 

1 

2 
HLAVNÍ 

DOTAZNÍK 













OT. OTÁZKA ODPOVĚĎ KÓD DÁLE NA 
OT. 

S9 Jaká je Vaše pozice v zaměstnání? 1. profesionál, specialista 

2. nemanuální činnost převážně v kanceláři 

3. nemanuální činnost převážně mimo kancelář 

4. mistr, kvalifikovaná manuální činnost 

5. ostatní manuální profese 

1 

2 

3 

4 

5 

S11 

S10 Jaká je Vaše vedoucí pozice? 1. nejvyšší management s odpovědností za 6        
a více pracovníků 

2. nejvyšší management s odpovědností za 1-5 
pracovníků 

3. střední a nižší management s odpovědností za 6  
a více pracovníků 

4. střední a nižší management s odpovědností za 
1-5 pracovníků 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

S11 

S11 Jste zaměstnán na plný nebo částečný 
úvazek? 

1. plný úvazek 

2. částečný úvazek 

 HLAVNÍ 
DOTAZNÍK 

 
 
 
 
 
 

 

OT. OTÁZKA ODPOVĚĎ KÓD DÁLE 
NA OT. 

S12 Můžete mi, prosím, říci, kolik je Vám let? 
TAZ.: ZAPIŠTE 
 
Věk pouze 15-79 let, jinak konec. 
 

 

 

.................................... 

  
S13 

S13 Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?     1. základní (i neukončené) 

    2. střední vzdělání nebo vyučení bez maturity 

3. střední vzdělání nebo vyučení s maturitou 

4. vyšší odborné 

5. vysokoškolské do úrovně bakalář 

6. vysokoškolské nad úroveň bakalář 

    7. odmítl(a) odpovědět 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 
 
 

S14 

S14 Kolik osob včetně Vás žije ve Vaší 
domácnosti? 
TAZ.: ZAPIŠTE 

 

.................................... 

  
S15 

S15 Nyní Vám přečtu několik příjmových 
kategorií. Řekněte mi, prosím, do které 
z nich byste zařadil(a) celkový čistý měsíční 
příjem celé Vaší domácnosti. 
Není důležité, zda se jedná o příjem z 
výdělečné činnosti, sociálních dávek, 
pronájmů apod. 

1. do 15 000 Kč 

2. 15 001 – 20 000 Kč 

3. 20 001 – 25 000 Kč 

4. 25 001 – 30 000 Kč 

5. 30 001 – 40 000 Kč 

6. 40 001 – 50 000 Kč 

7. 50 001 Kč a více 

8. neuvádí 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

K
O

N
E

C
 

 
 

 
  
Příloha 3                                                                                                                                                            
 
Dobrý den. Mé jméno je ................. Jsem tazatelem(kou) společnosti Data Collect.  Rád(a) bych Vám položil(a) několik otázek 

týkajících se hospodářské a finanční situace v České republice a Vaší domácnosti. Rozhovor nebude trvat déle než 10 minut. 



Č.   OTÁZKA  ODPOVĚĎ  Dále 
otázku 

1. 
Jak se změnila finanční situace Vaší domácnosti 
v průběhu minulých 12 měsíců? Je dnes lepší, horší 
nebo asi stejná? 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

- podstatně lepší 
- o něco lepší 
- stejná 
- o něco horší 
- podstatně horší 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 
 
2 
 

2. 
Jak očekáváte, že se změní finanční situace Vaší 
domácnosti v průběhu příštích 12 měsíců?  
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

- podstatně zlepší 
- o něco se zlepší 
- zůstane stejná 
- o něco se zhorší 
- podstatně se zhorší 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

 
21 

 

21. 
Předvídat budoucí finanční situaci vaší domácnosti je 
pro Vás v současné době 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

 

- velmi snadné 
- spíše snadné 
- spíše obtížné 
- velmi obtížné 
- neví, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 

      

     3 

3. 
Jak si myslíte, že se změnila hospodářská situace 
v ČR v porovnání se situací před 12 měsíci? 
Je dnes … 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

- podstatně lepší 
- o něco lepší 
- stejná 
- o něco horší 
- podstatně horší 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

 

4 

4. 
Jak očekáváte, že se bude vyvíjet hospodářská 
situace v ČR v příštích 12 měsících? 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

- podstatně se zlepší 
- o něco se zlepší 
- zůstane stejná 
- o něco se zhorší 
- podstatně se zhorší 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

 

5 

5. 
Jak se podle Vás vyvíjely spotřebitelské ceny 
v průběhu minulých 12 měsíců? Byly … 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

- mnohem vyšší 
- poměrně o dost vyšší 
- o trochu vyšší 
- přibližně stejné 
- nižší 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

 

5a 

5a. 
POUZE POKUD V OTÁZCE 5 NEUVEDL „přibližně 
stejné“ NEBO „nevím, nemohu posoudit“.  
 

O kolik procent se podle Vás změnily 
spotřebitelské ceny v průběhu minulých 12 
měsíců? Odhadněte prosím.  
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE!  
TAZ.: ZAPIŠTE POČET PROCENT!  

 
 

  
 

 

6 

6. 
Jak se podle Vás budou vyvíjet spotřebitelské ceny 
v následujících 12 měsících ve srovnání 
s předcházejícími 12 měsíci? 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

- prudce se zvýší 
- porostou stejně jako dosud 
- porostou méně než dosud 
- zůstanou zhruba stejné 
- sníží se 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

 

6a 

6a. 
POUZE POKUD V OTÁZCE 6 NEUVEDL „zůstanou 
zhruba stejné“ NEBO „nevím, nemohu posoudit“.  
 

Jak se podle Vás budou vyvíjet spotřebitelské 
ceny v následujících 12 měsících ve srovnání s 
předchozími 12 měsíci?  
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE!  
TAZ.: ZAPIŠTE POČET PROCENT!  

 
 

  
 

 

 

7 



7. 
Jak očekáváte, že se změní počet nezaměstnaných 
v ČR v příštích 12 měsících? 
Počet nezaměstnaných se … 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

- prudce se zvýší 
- nepatrně se zvýší 
- zůstane stejný 
- nepatrně se sníží 
- prudce se sníží 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

 

8 

8. 
Uvážíte-li všeobecnou hospodářskou situaci v ČR, 
domníváte se, že je dnes vhodná doba pro pořizování 
velkých nákupů (jako např. nábytku, elektrických / 
elektronických zařízení atd.)? 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

 
- ano, teď je ta správná doba 
- tato doba není ani dobrá ani špatná 
- ne, teď není na správná doba 
- nevím, nemohu posoudit 

 
1 
2 
3 
4 

 

 

9 

9. Očekáváte, že v průběhu příštích 12 měsíců utratíte 
za velké nákupy jako je nábytek, elektrické / 
elektronické zařízení apod. více, stejně nebo méně 
peněz ve srovnání s minulými 12 měsíci? 

Utratím … 

TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

 
- podstatně více 
- o něco více 
- stejně 
- o něco méně 
- podstatně méně 
- nevím, nemohu posoudit 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

 

10 

 

 

10. 
Uvážíte-li všeobecnou hospodářskou situaci ČR, je 
dnes podle Vás … 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

- velmi dobrá doba pro spoření 
- spíše dobrá doba pro spoření 
- ne zrovna dobrá doba pro spoření 
- je velmi špatná doba pro spoření 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 

 

11 

11. 
Jak pravděpodobné je, že uspoříte v následujících 12 
měsících nějaké peníze? Je to … 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

 

- velmi pravděpodobné 
- spíše pravděpodobné 
- nepravděpodobné 
- zcela nepravděpodobné, vyloučené 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 

 

 

12 

12. 
Jaký výrok nejlépe popisuje současnou finanční 
situaci Vaší domácnosti? 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

- hodně spoříme 
- trochu spoříme 
- s finančními prostředky vyjdeme jen tak tak 
- musíme si vypomáhat úsporami 
- nemůžeme s penězi vyjít, musíme si 
  půjčovat 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
 
5 
6 

 

 

13 

13. 
Jak pravděpodobné je, že si během příštích 12 
měsíců koupíte auto? 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

 

- velmi pravděpodobné 
- spíše pravděpodobné 
- nepravděpodobné 
- zcela nepravděpodobné, vyloučené 
- nevím, nemohu posoudit 

1 
2 
3 
4 
5 

 

 

14 

14. 
Uvažujete o tom, že si v průběhu příštích 12 měsíců 
koupíte nebo postavíte dům? Ať už pro sebe, pro 
jiného člena Vaší domácnosti, k rekreaci, či 
k pronájmu apod. 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

 

 
- ano, v každém případě 
- snad ano 
- pravděpodobně ne 
- určitě ne 
- nevím, nemohu posoudit 

 
1 
2 
3 
4 
5 

 

 

15 

15. 
Jak je pravděpodobné, že během příštích 12 měsíců 
utratíte velkou částku peněz na zvelebení nebo 
obnovení bytu či domu, ve kterém bydlíte nebo budete 
bydlet? 
 
TAZ.: PŘEDČÍTEJTE! 

 

 
- velmi pravděpodobné 
- spíše pravděpodobné 
- nepravděpodobné 
- zcela nepravděpodobné, vyloučené 
- nevím, nemohu posoudit 

 
1 
2 
3 
4 
5 

 

KO-
NEC 





 

 

 

 
 

 



